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HBB – seit dem 18. April 2011 mit Sitz in Hamburger Hafencity - entwickelt bundesweit moderne 

Einzelhandelsimmobilien und attraktive Seniorenpflegeheime – Hand in Hand mit Politik und Stadt-

planung – stets lebenswert und betont wertig. Die Besonderheit unseres Unternehmens liegt in der 

Art, wie wir diese Projekte mit allen Beteiligten planen und durchführen.  

Unsere Ansprechpartner auf der EXPO REAL 2017 

 
Hanseatische Betreuungs- und Beteiligungsgesellschaft 

mbH 

 

 

 

 

 

 
Harald Ortner 

Geschäftsführer  

E-Mail: ortner@hbb.de 

 

 

Helmut Schaube 

Geschäftsführer 

E-Mail: schaube@hbb.de 

  

Kai Steindl 

Geschäftsführer 

E-Mail: steindl@hbb.de 
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Heiner Hutmacher 

Geschäftsführung Centerma-

nagement  

Mobil: +49 (0)160 90447967 

E-Mail: hutmacher@hbb.de  

 

 

André Stromeyer 

Geschäftsführung Vermietung 

E-Mail: stromeyer@hbb.de  

 

Mathias Lipp 

Assistent der Geschäfts-

führung - Finanzen  

E-Mail: lipp@hbb.de  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Jens Elfers 

Projektentwicklung  

Mobil: +49 (0)170 9291948 

E-Mail: elfers@hbb.de 

  

 

 

Reinhard Mussehl 

Projektentwicklung 

Mobil: +49 (0)151 14747302 

E-Mail: mussehl@hbb.de 

  

Wojciech Olkusnik 

Projektentwicklung 

E-Mail: olkusnik@hbb.de 

 

 

 

 

 

 

 

 

Alexander Elle 

Vermietungsmanager 

Mobil: +49 (0)175 2676385 

E-Mail: elle@hbb.de  

 

 

Jörn de Vries  

Vermietungsmanager 

Mobil: +49 (0)160 96900876 

E-Mail: devries@hbb.de 

  

Gabor Fejer 

Vermietungsmanager 

Mobil: +49 (0)175 9314399 

E-Mail: fejer@hbb.de 
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mailto:stromeyer@vinci-facilities.de
mailto:mussehl@hbb.de
mailto:olkusnik@hbb.de
mailto:elle@hbb.de
mailto:fejer@hbb.de


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jennifer Rohde 

Organisation 

Telefon: 040 600907114 

Mobil: +49 (0)151 72731300 

E-Mail: rohde@hbb.de 

  

 

 

 

 

 

 

 

Oliver Radünz 

Geschäftsführung Pflegeheime 

E-Mail: schaube@hbb.de  

 

Sascha Schütz 

Vermietungsmanager 

Mobil: +49 (0)151 12689358 

E-Mail: schuetz@hbb.de 

 

Simone Borzacchiello  

Akquisition Pflegeheime 

E-Mail: borzacchiello@hbb.de 
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